
 

 

禁止薬物陽性馬の発生に係る管理調教師の処分について 

 

去る、平成 25 年６月 25 日第５回門別競馬第４日目第 10 競走において、禁止薬物（プロ

カイン）陽性馬（リアライズナラック５歳牝馬）が発生したことに関し、その管理調教師

の陽性馬発生に関する管理責任についての処分を次のとおり決定しましたのでお知らせし

ます。 

なお、主催者といたしましては、これまできゅう舎関係者への公正確保に係る指導の徹

底に努めておりますが、今後、より一層、指導の徹底を図り、このような事態が起きない

よう万全を期して参りたいと考えておりますので、ホッカイドウ競馬に格段のご理解とご

支援をお願い申し上げます。 

記 

 

１ 管理調教師  佐久間 雅貴 

２ 処分内容     戒告及び６０日間の賞典停止 

（平成 25 年９月 10 日から開催実日数 60 日間） 

３ 根  拠     北海道地方競馬実施条例施行規則第 70 条第 1 項第 5 号  

及び第 70 条第 2 項  

 


